РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2010                                             № 23                     х.Большая Кирсановка

О проведении  месячника по благоустройству

населенных пунктов сельского поселения.

                                В целях наведения порядка в населенных пунктах поселения, в преддверии  майских праздников считаю необходимым:

1. Провести месячник по благоустройству  и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения в срок  с 01 апреля по 01 мая 2010 года  согласно  плана

( Приложение)

2. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на Воронько Ю.В., ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природоохранной деятельности администрации сельского поселения.
Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                    Г.В.Щеткова
Приложение

к Постановлению Администрации

Большекирсановского сельского поселения

от 30.03.2010 № 23
ПЛАН

проведения месячника по благоустройству

населенных пунктов сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Провести сходы граждан, включив в повестку дня вопросы благоустройства населенных пунктов поселения
	Апрель
	Глава поселения

	2
	Проводить разъяснительную работу среди  населения  по наведению порядка возле своих территорий.
	Постоянно
	Землеустроитель, ведущий специалист ЖКХ администрации сельского поселения

	3
	Организовать  рейд- смотр по результатам проведения месячника  по благоустройству сел.
	27.04.2010
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение производственного совещания с руководителями учреждений, хозяйств, расположенных на территории поселения по вопросу благоустройства подведомственной территории
	апрель
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать бригаду временных рабочих по  благоустройству территории сельского поселения
	Март- май
	Администрация сельского поселения, ЦЗН

	6
	Проводить работу по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Организация субботников по расчистке сельских кладбищ
	08.04.2010
	Администрация сельского поселения

	8
	Организовать и провести субботники по  благоустройству парка, мемориального сквера, улиц и т.д.
	Апрель
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений , хозяйств.